1

2020年 5月 29日
各位

東京都港区六本木一丁目 6番 1号
SBIマネープラザ株式会社

代表取締役執行役員社長 太田 智彦

一般社団法人ファイナンシャル・アドバイザー協会に関するお知らせ
～金融商品仲介業者など全 45社、うち正会員 15社が参加～

SBIマネープラザ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：太田智彦、以下「当

社」といいます。）は、2020年１月に設立、4月に発足した一般社団法人ファイナンシャル・アド
バイザー協会（以下「FA協会」といいます。）に発起人として設立準備から携わり、理事に就任い
たしましたが、このたび、金融商品仲介業者など全 45社が FA協会に加入し、本格的に活動を開始
いたしますので、お知らせします。

FA協会の会員構成や今年度の事業計画などについては、本日付で FA協会から開示されたプレス
リリース「協会会員の加入状況および今年度の事業計画などのお知らせ」（別添）をご覧ください。
報道発表資料はこちら

以上

本プレスリリースに関するお問い合わせ先
SBIマネープラザ株式会社 総合企画部 03-6229-0166